муниципальное образование пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04

	мая
	201
	7
	г.
	№
	128-ПА

[bookmark: OLE_LINK2]г. Тарко-Сале

О внесении изменений в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Администрации района от 31 декабря                         2013 года № 257-ПА (с изменениями от 25 августа 2014 года № 163-ПА, 10 ноября                   2014 года № 205-ПА, 04 марта 2015 года № 47-ПА, 08 мая 2015 года № 125-ПА,                            17 августа 2015 года № 222-ПА, 30 марта 2016 года № 121-ПА, 31 мая 2016 года                    № 216-ПА, 31 января 2017 года № 14-ПА)

В соответствии с решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 08 декабря 2016 года № 71 "О бюджете Пуровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (с изменениями от 21 февраля 2017 года № 86), решением Собрания депутатов города Тарко-Сале от 09 декабря 2016 года № 94 "О бюджете муниципального образования город Тарко-Сале на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", постановлением Администрации района от 02 июня 2014 года № 89-ПА "Об утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки муниципальных программ" (с изменениями от 14 марта 2016 года № 86-ПА, 30 декабря 2016 года № 487-ПА) постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Администрации района   от 31 декабря 2013 года № 257-ПА "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка граждан" (с изменениями от 25 августа 2014 года № 163-ПА,           10 ноября 2014 года № 205-ПА, 04 марта 2015 года № 47-ПА, 08 мая 2015 года № 125-ПА,    17 августа 2015 года № 222-ПА, 30 марта 2016 года № 121-ПА, 31 мая 2016 года                    № 216-ПА, 31 января 2017 года № 14-ПА).
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района										      А.Н. Нестерук

[bookmark: bookmark1]
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
[bookmark: _GoBack]от _04_ __мая _ 201_7_ г. № _128-ПА_

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Администрации района от 31 декабря 2013 года                № 257-ПА (с изменениями от 25 августа 2014 года № 163-ПА, 10 ноября 2014 года               № 205-ПА, 04 марта 2015 года № 47-ПА, 08 мая 2015 года № 125-ПА, 17 августа 2015 года № 222-ПА, 30 марта 2016 года № 121-ПА, 31 мая 2016 года № 216-ПА,                                   31 января 2017 года № 14-ПА)

1. Внести в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Администрации района от 31 декабря 2013 года № 257-ПА (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку "Ресурсное обеспечение" изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 5 641 299 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Всего
(тыс. руб.)
	Бюджет Пуровского района
(тыс. руб.)
	Бюджет города Тарко-Сале
(тыс. руб.)

	2014
	816 947,0
	816 947,0
	0

	2015
	733 987,0
	733 987,0
	0

	2016
	821 141,0
	821 141,0
	0

	2017
	874 115,0
	871 174,0
	2 941,0

	2018
	859 421,0
	856 480,0
	2 941,0

	2019
	859 217,0
	856 276,0
	2 941,0

	2020
	676 471,0
	673 530,0
	2 941,0

	Итого
	5 641 299,0
	5 629 535,0
	11 764,0

".

1.2. В паспорте подпрограммы "Повышение уровня качества жизни граждан" Программы строку "Ресурсное обеспечение" изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 4 965 254,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Всего
(тыс. руб.)
	Бюджет Пуровского района
(тыс. руб.)
	Бюджет города Тарко-Сале
(тыс. руб.)

	2014
	716 004,0
	716 004,0
	0

	2015
	633 846,0
	633 846,0
	0

	2016
	719 898,0
	719 898,0
	0

	2017
	772 274,0
	769 333,0
	2 941,0

	2018
	757 580,0
	754 639,0
	2 941,0

	2

		2019
	757 376,0
	754 435,0
	2 941,0

	2020
	608 276,0
	605 335,0
	2 941,0

	Итого
	4 965 254,0
	4 953 490,0
	11 764,0

".
2. В приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:
2.1. Строку "Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" изложить в следующей редакции:

3

"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан"
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
	5 641 299
	816 947
	733 987
	821 141
	874 115
	859 421
	859 217
	676 471

	Бюджет муниципального образования Пуровский район
	5 629 535
	816 947
	733 987
	821 141
	871 174
	856 480
	856 276
	673 530

	Бюджет муниципального образования город Тарко-Сале
	11 764
	0
	0
	0
	2 941
	2 941
	2 941
	2 941

".
2.2. В раздел II внести следующие изменения:
2.2.1. Пункт I изложить в следующей редакции:
4

"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I
	Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан"
	3 615 404
	0
	0
	719 898
	772 274
	757 580
	757 376
	608 276

	Бюджет муниципального образования Пуровский район
	3 603 640
	0
	0
	719 898
	769 333
	754 639
	754 435
	605 335

	Бюджет муниципального образования город Тарко-Сале
	11 764
	0
	0
	0
	2 941
	2 941
	2 941
	2 941

".
2.2.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5
	Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленные нормативными правовыми актами муниципального образования Пуровский район"
	279 331
	0
	0
	56 079
	64 184
	59 504
	59 504
	40 060

	Бюджет муниципального образования Пуровский район
	267 567
	0
	0
	56 079
	61 243
	56 563
	56 563
	37 119

	Бюджет муниципального образования город Тарко-Сале
	11 764
	0
	0
	0
	2 941
	2 941
	2 941
	2 941

".

5

2.2.3. Подпункт 1.5.7 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5.7
	Прочие мероприятия по повышению уровня качества жизни граждан (местный бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	12 675
	0
	0
	7 995
	4 680
	0
	0
	0

".
2.2.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6
	Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в автономном округе"
	27 155
	0
	0
	7 331
	12 489
	2 259
	2 259
	2 817

".

6

2.2.5. Подпункт 1.6.4 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6.4
	Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
	999

174

10230
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	333

58

10 230
	333

58

0
	333

58

0
	0

0

0

".

2.2.6. Строку "Всего по Разделу II" изложить в следующей редакции:
"
	Всего по Разделу II
	4 090 365
	0
	0
	821 141
	874 115
	859 421
	859 217
	676 471

	Бюджет муниципального образования Пуровский район
	4 078 601
	0
	0
	821 141
	871 174
	856 480
	856 276
	673 530

	Бюджет муниципального образования город Тарко-Сале
	11 764
	0
	0
	0
	2 941
	2 941
	2 941
	2 941

".